Redit ad so-
litudinem.

sanat dæ-
moniacam.

transitum præstolatus est; cum ecce dilapsa cæli-
 tus vox eum appellans ait; Antoni, quò pergis, &
 quare? ille intrepidè, quasi voci assuetus; inqui-
 etat me populus, fragilitatis meæ ignarus; idcirco
 superiorem Thebaidem meditor, solita pace fru-
 tuor. Tum vox ad illum, Thebais non quietem
 tibi conciliabit, vt existimas, sed labores multi-
 plicabit. Ideoque intima potiùs deserti pete, opta-
 ta ibidem quiete gauisurus. Illo autem hæsitante
 & querente quo ductore eò penetrare posset, Vox
 Saracenos indicauit, qui mercandi gratia Aegy-
 ptum petebant. Tum Antonius se ijs socians, tri-
 dano itinere ad montem immani altitudine per-
 uenit. Icatu rigine aquæ dulcis ad ipsas radices sa-
 ne amœnum, & campo in circuitu montis, haud
 ita magno, palmulisque confro, longè iucundissi-
 mum. Hunc locum habitationis amplexus, a limē-
 ta vitæ ab ipsis Saracenis aliquamdiu accepit. Inde
 fratres, agnito loco, tanquam ad patrem filij, ciba-
 rum derulerunt; quo gauisus breui tempore, ne a-
 lijs oneri videretur, ex agricultura perueniem si-
 bi victum quæsiuit; ex operibus manuum suarum,
 aliorum insuper inopiæ consulens.

Accidit autem vt bestia in messem illius popu-
 labunde irruerent, è quibus vnam apprehendens;
 Cur, inquit, me læditis, nihil à me læsæ. Abite, &
 hoc in nomine Domini, ne approprietis vltèrius.
 Dicit mirum. Ex eo tempore, bestia messi desie-
 runt esse infestæ. Porrò in auia solitudine durissi-
 mo vitæ genere, inedia, vigilia, nuditate, frigoris
 æstusque patientia, contra aërias potestates decer-
 tati, ingens lucta sustinenda fuit. Frequentè
 mons cacodæmonum plenus, incondito clamore,
 sonituque armorum perstrepebat. Quin & feræ è
 specubus proficientes strenuum quemlibet bella-

Monetur cę-
 litus vt petat
 intimam so-
 litudinem.

Viuit ex la-
 bore manq̄
 suarum.

Dæmones
 cum vehē-
 menter in-
 festant.

torem in effusam fugam vertere potuissent; sed An-
 tonius tranquilla animi firmitate immobilis, & o-
 mones fugabat, & feras secum pacificabat. Dem-
 nibus. n. truculentarum forma bestiarum in eum in-
 entibus, & laniatum minitantibus dicere solebat.
 quod vobis in me a Domino est concessa potestas, do-
 uorate concessum. Sin autem demonum venis in
 pulsu, quanto cyus recedite quia Christi famulus
 sum. Ceterum quem demonum ferocitas a deo
 to auellere non potuit, fratrum preces abdu-
 A monachis namque rogatus, ut congregationem
 fratrum inuifere dignaretur, haud difficiliter
 itineris praebuit comitem. Sed in medio viae
 tio ut bibendi subsidia defecerunt, cunctis mor-
 tis horror inuasit. Cumque desperabundi huc
 luc vagarentur, & vitae aliquod solacium quaer-
 rent. Antonius tanto eorum discrimine moentibus
 liuagus humi genua fixit, supplicesque ad Deum
 cum lachrymis manus tendens, eodem in loco
 fontem impetrauit; cuius dulci scaturigine, & o-
 psi & camelus eorum refocilati sunt. Inde ad mo-
 nachorum contubernia prospero itinere delat-
 obuijs ab ijs vlnis excepti sunt. Quibus Antonius
 xenia spiritalia diuidens, dulcissimis verbis con-
 eos ad certamen cum hostibus fortiter sustinen-
 dum hortatus est. Laudabat veterum studia, hor-
 tor nouorum. Postquam cupidus solitudinis, felici-
 tate caterua; quibus inter caetera spiritalis viae
 documenta dicebat; magnam esse ad virtutem
 viam, si singuli vel obseruarent quid gererent
 vel vniuersas mentium cogitationes fratribus re-
 ferrent: non enim posse aliquem peccare, cum re-
 laturus esset, ad alium quaecunque peccasset, &
 subire pudorem in publicum turpia profere-
 Deu-

Imperat
 moribundis
 fratribus
 aquam.

Denique nullum peccantem coram alio audere peccare, & si peccet, tamen testem vitare peccati, Igitur quasi sub oculis aiebat nostris, & cogitatu confundimur, & actu, si omnia referenda faciamus, multo autem magis, si peccata nostra fideliter describentes, digeramus in ordinem. Ita planè vitæ diuinus perniciosas Diaboli cùm in se, tum in alijs conterebat infidias.

Caritas illius in omnes charitas nullo non tempore instar faculæ flagrabat. Fronto quidam Palæstinus sæuè vexatus dæmonio, opem B. senis petiturus, ad montem venit. Cui Antonius: Vade, inquit, & curaberis. At ille perstitit, primò incredulus; inde sancto vrgente, & sanitatem ad primum Aegypti conspectum spondente, abiit & optata salute fruitus est. Multiplicia eius in varios calamitosos. enarrare beneficia, breuitas non patitur, veniamus ad vitæ ipsius exitum, præclaris Catholicæ fidei & pietatis documentis ornatum.

Die quodam orationi deditus subito à corpore consuetudine auulsus est: & angelorum ministerio in sublimè delatus. Adfuerè ilico dæmones pertinaci contentione transitum ei per aëra negantes. Angelis autem sciscitantibus, quid homini ab omni peccati contagione puro obmolirentur, illi audaciter, ab ipso vitæ eius exordio, peccata replicare, minimas etiam labe obijcere, ac pertinaciter asserere, nihil vel tenui labecula inquinatum, sursum tēdere debere. Angelis verò respondentibus, crimina iusto dolore & Christi benignitate deleta, replicari nō debere, eque nihilo minus procaciter illi restitēre, minutaque pudentes

Capitulum in Spiritu.

centes, & calumnijs Antonium deprimere con-
 tes. Sed angelorum virtute tandem repulsi, veli-
 uiti viro sancto transitum ad cælos permiserunt.
 Hac visionis specie abreptus aliquandiu, tandem
 restitutus, tota nocte copiosè lachrymarum ma-
 duit imbrem: continuis se lamentis conficiens, et
 putans secum hostium humani generis malitia-
 dinem, & culluctationem tanti exercitus, laborum
 sumq; animarum iter per aërias potestates in cae-
 lum. Interrogantibus quandoque fratribus, quomodo
 se anima corporis expedita vinculis gereret, quomodo
 uel ei locus assignaretur, vidit proxima nocte
 trum quendam & terribilem, vertice ad cœlum
 que pertingentem, qui pennatos quosdam angelos
 volatu ad cæli fastigia tendentes, extensis manibus
 præpediebat: & alios quidem ad terram deorsum
 fos conculcabat; alios libero volatu ad cælum ab-
 euntes toruo vultu respectabat. Qua visione, maxi-
 mum gaudium, graui tamè dolore mixtum habebat.
 riebat, vnum tamen eundemque semper seruebat
 vultum, tanta serenitate nitentem, vt mentis
 claræque candor mirificè ex eo eluceret. Erant
 quam tot tantisque virtutum omnium ornamentis
 excultus esset, neminem tamen vnquam præ se
 contempsit, immò omnibus se humilè, omnibus
 obedientem præbuit, Clericis in orationis officio
 semper primas detulit; Episcopos & presbyteros
 demisso corporis habitu vbique locorum venerat
 ratus est. Diaconos de rebus diuinis discretè
 attentissimo mentis studio audiuit. Hæreticos
 verò cōsuetudinem, vt teterrimam contagionem
 vitauit. Sermonem cum eis conferre recusatam
 si fortè aliqua spes salutis eorum affulgeret. Alie-
 rebat namque perniciosam eorum familiaritatem
 certissimum ad ruinam laqueum esse. Arru-
 tant

Visio eius.

Defect vbiq;
 clericis.

Hæreticos
 esse vitandos.

tanto animi ardore detestabatur, vt die quodam, cum illi sparso in vulgus rumore, eum suæ perfidie consortem facere aggredierentur, Alexandria concenderit, ibi denique in celebri concione nefarios eorum errores detestatus fuerit, tantaque verborum vi & sententiarum grauitate perfidos arguerit, vt exprimi non possit, quantum ad fidem populos roborauerit. Nulla tunc ætas, nullus senex domi remansit. Pagani ipsi & idolorum sacerdotes, magno gaudio illius conspectu fruebatur. Celebre erat in ore omnium nomē Antonij. Mortui ad eius aduentum cessabant, fugabantur demones, mentes in erroris scelere pertinaces illustrabantur. Quocunque in loco degebat, ibi gaudium & exultatio: & lætitiæ voces personabant. Ille vero hominum conuictu mœstior, ad amicam solitudinem perpetuò aspirabat. Alexandria verò egredienti, mulier lugubri eiulatu occurrit, orans oblectansque, vt gradum tantisper figeret, donec filia eius atrocissimo vexata daemónio adduceretur. Illo subsistente misera virguncula adducta fuit, quæ ad primam Antonij comminationem impuro spiritu liberata est.

Erant duo Philosophi gentiles, densa inanis prudentiæ nube inuoluti, qui virum sanctum nullo negotio circumueniri, & in errorum labyrinthum abduci posse existimabant. At, Antonius visus illis mox per interpretem quæsivit; Quare homines sapientes tam molesto itinere, stulti causa, se fatigare voluerunt? Illis respondentibus, non stultum eum, sed magnæ sapientiæ opinione celebrem esse, dixit; Profectò, si ad stultum venistis, inanem vos laborem sumpsisse palam est. Si ad sapientem, meque haud vulgaris sapientiæ esse iudicatis, imitamini quod probatis; bona enim sum

mo

Detestatur
Arianos.

Pollent mag-
na facièdia.

Miracula
eius.

Dæmoniacâ
sanat.

Philosophi
tentant An-
tonium.

mo studio amplexanda esse non ignoratis. Philosophi hoc dilemmate præter expectationem confusi, cum ingenti & ingenij eius & virtutis admiratione recesserunt. Pari prudentia, modesti alios quosdam vana litterarum confidentia quosdam colligauit. Respondete quæso (ait) quid præ sensus, an litteræ? Et quid cuius exordium? Sed ex literis, an litteræ ex sensu? Illis asserentibus sensum utique litterarum esse auctorem, ait Igitur cui sensus incolumis, hic litteras non reperit. His Antonij dictis stupefacti, sagacitate in mi in litterarum imperito, sine fine admirati sunt. Longè enim aberat à stoliditate rusticorum diuinus, quinimò horrida solitudo multarum rerum scientia eum afflauerat, moribusque ad suauius ornauerat, ut omnes certatim sermonibus eius facilè conditum expeterent.

Antonium
Imperato-
res & aulici
celebrant.

Nec caruit admiratione præcipua quæ solitariis & rerum omnium inops, ab ipsis etiam Monarchis in tremo orbis angulo celebrabatur præconio. Constantinus enim, eiusque filij Constans & Constantius: suis eum litteris dignabantur, quas ille maiore animi tumore acceptabat: fortè nec ad animam admissurus, nisi contemptum regum ex Dei precepto impium pertinuisset. Igitur reciproca salutans, hortabatur ad rerum terrenarum contemptum, cælestiumque amorem. Conuocatis autem fratribus regias litteras admirantibus dicebat: Quæ causa admirandi, quod principes & orbis terrarum reges, nos suis litteris honorant? Nam licet dignitas diuersa, eadem tamen est nascendi moriendique conditio. Illa cum admiratione veneremur: quæ nobis cæli terreque conditor cõferre dignatus est. Ille nõ inania litterarum monumenta, sed diuinas ad nos leges transmissit. Ille sacro

nos instruxit eloquio. Ille viles vermiculos, federe sanguinis filij sui iusto in filios adoptavit. Hæc aliaq; an vobis cū regū litteris & honoribus conferenda videntur? Maiores sumus & ad maiora vocati, quā vt terrenis honorib extolli debeam⁹.

Hac animi altitudine mundi honores, purpuræq; regalē, spernens Antonius in vasta solitudine opus suū manibus texebat: cum ecce sublatis ad sidera oculis grauis è pectore eius prorumpit gemitus, longisq; deinde suspirijs sequentibus de repente se in genua prouoluit, mœstam ad Deum cum crebro fletu orationem fundens, fratres visione quapiam eum admonitum intelligentes, tantarum lachrymarum causam sciscitari. Quibus ille dum vocē parat, crebro singultu præpedita, vix tandem cum luctuosa vociferatione erumpit, Melius erat ò filioli impendens piaculum cita morte lucrari. Magnum quoddam & à seculis omnibus inauditum imminet nefas. Magno fides Catholica turbine quatietur, & homines iumentorum similes Christi sancta diripient. Vidi enim altare domini impiorum multitudine circumdata, qui crebris calcium ictibus omnia dissipabant hac causa gemituū, hæc occasio lamentorū. Nec mora. Secundò ab ipsa, visione anno insana Ariarum erupit perfidia; quæ eo impietatis (vt cætera fideam) prorupit, vt non contenta rapinis bonorum ecclesiasticorū, ipsis etiam virginibus matronisq; eriperet pudicitia. Quin etiā fuso fidelium sanguine sacra resperfit altaria, vitales aquas pro gemitum voluntate sceleratè polluens. Huius expectatione cladis, in grauem mœrorem deiectos fratres hac ratione mox consolatus est Antonius, quod ecclesia hac persecutione, tanquam ab omni, peccati scoria ritè expurgata, multo deinde

Visio S. Antonij tristissima.

Ariarum impietas & scauitia.

deinde splendidior exurgeret ibi tunc suos et
atque etiam hortatus est, ne fidei eorum sinceram
Ariana labe sordesceret; certi quod serpentes
ad foveas suas redactis, religio longius prope-
retur. Ipse verò sui propositi, mirabiliter tu-
cum inuitus interdum à mente ad iudicia voca-
tur, steribus miserorum victus, mox repetitum
magnatibus & Iudicibus diuturniorem eius pro-
sentiam nequidquam flagrantibus. Nam dicitur
(grato vsu exemplo) sicuti pisces ab aquis extra-
cti, in arida mox spiritum exhalant, ita & monachi
à vitali solitudine abducti, si diutius negotio sa-
laribus impliciti, in medijs hærent populi, non
ni propositi sanctioris rigore solvantur, sed
que ad vanas mundi consolatiunculas reuertun-
tur.

**Frequens
monachorum
cum Secula-
ribus con-
uersatio mo-
nastica vite
interitus.**

**Antonius
Solitarius
litteris affi-
ctus ecclesie.
Balatius
persecutor
Ecclesie.**

**Balatius in-
teritus.**

Ita planè Antonius, licet miserorum calan-
tibus interrupta solitudine, frequenter lubre-
sceret, nunquam tamen ad longum tempus
deserebat, quin & litterarum interitio, labo-
ranti ecclesie sapius assistebat: & perfidiorum
pietatem acriter reprimebat. Erat Balatius
quondam Aegypti, sub Nestorio Alexandria
fecto; homo Ariana perfidia sceleratus, immo
in virginum præcipue monasteria, odio sancti
Satanicus pudicitie odor, quem Antonius per-
teras admonuit, ut manum à nefaria persecu-
tione, si diuinam vellet evadere vindictam, retrah-
ret. At ille sannis, ludibrijsque pia monita con-
spiciens, in super pedibus litteras conculcavit, cuius
impietatis diuina mox ultio pœnas populo
Quinque enim post diebus, equestri itinere,
cum Nestorio, ad primam Alexandria man-
nem Chareus dictam, tendens, fuit ipseus Nes-
tore qui rabido morsu ita misere subigò lan-
guine

tertio deinde post die infelicem animam tra-
deret.

Ceterum miti planè mansueto ac pio in proxi-
mos fuit ingenio Antonius. Incredibilis hominū
multitudo, ad eum confluens, vberimo operæ
sue fructu, gaudens ab eo recedebat. Venientes
angelica quadam suavitate excipiens demùm ab-
euntes tota mente in diuinæ pulchritudinis ac
bonitatis amore defixos dimittebat. Pauperū pa-
tronus impotentem, principum dominatum, mi-
ra virtute ab eis repellebat. Magnus pietatis vin-
dex plurimos ab interitu ad æternæ vitæ discipli-
nam trāstulit. Itaque Centenarius quinquennio
maior vir omnibus eximæ sanctitatis ornamentis
excultus ad cælos migraturus, vltima ad fratres ha-
bita oratione, de terrenarum rerum cōtemptu, de
extremo iudicio futuro, de sempiternis præmijs
atque supplicijs. Postremò duo hæc, vt tenaci mē-
te seruarent, & in vitam moreſque transforma-
reos ardentius cunctos hortatus est; Videlicet vt
desideriam, religionis tineam, manibus pedibusque
se propulsarent; & cōragiosam hæreticorum fa-
miliaritatem cane peius & angue fugerent; nō fa-
cerent, statum mentis, cuiuslibet etiam sanctissi-
mū disciplinis fundatum, cito subuertendum.

His dictis præcidit sermonem, & celeri con-
tentione ad antiquum domicilium transuolauit:
vsolitaris ex huius mūdi carcere migraret, sa-
luzari præcipuè timore correptus, ne Aegptia-
ca superstitione funus curarent; Aegptij enim
insolita consuetudine, cadauera linteamine inno-
Jura non humo tūmulabant, sed super lectulos
posita, preciosis condita aromaribus, domi studi-
one reseruabant. Cuius superstitionis metu (præ-
ter alias causas) Antonius, in intima se deserti
priori

Antonius
morti vici-
nus, duo fu-
is præcipue
cōmendat.

Aegptiorū
mos circa
defunctos.

S. Antonius
pompan
funeris vi-
tat.

Testamentū
eius.

Animā celo
reddit S.
Anto-

Firmitas
corporis el-
us ad obitū.

proripuit vanos sui funeris honores fugibund
Erant illic discipuli duo, haud infima sancti
conspicui; quibus hoc mandati serio datum
quando suas ad Aegyptum reliquias transferre
neue tumuli locum, mortalium cuiquam obse-
derent. Promissione facta, acceptaq; , tale de-
condidit testamentum; Vestimentorum meorum
fit ista diuisio: Melotem & pallum tritum, cui
periaceo, Athanasio episcopo dare, quod mihi
nouum ipse detulerat. Serapion episcopus illi
accipiat melotem; Vos cilicium habitocoe
mentum, & valete viscera mea; Antonius enu-
grat, & iam non erit in praesenti seculo
Verba finierat, & disculantibus se discipulis
tensis paululum pedibus, mortem laetus ad-
ita vt ipsa vultus hilaritas, angelorum praesentia
haud obscure indicarent. Funus à discipulis
gnotum haecenus sarcophagum illatum fuit.

Hic Antonio vitae terminus, ista principia me-
torum. Reliquit vir Dei toti Aegypto magnum
desiderium; cum multis lachrymis coniunctum
Incredibili vitae duritie, in suscepto semel pro-
tis instituto, ad extremum vitae diem peruen-
uit. Inuicta mentis constantia neque languore
que longevae aetati quidquam aliquando cre-
cessit: Et in hac austeritate, quod si-
dem quodammodo tentat, pristi-
num corporis vigorem de-
coremque reti-
nuit.

Præ
virtute
res & i
cut, qu
coniec
entiam
cio ex c
toram
consec
teta

VITA S. VLPITII COGNOMENTO

Pp̄ Bauricensis Episcopi, ex ea quæ est apud F. Laurentium. Surium, optima fide. Desijt ab humanis Anno Incarnati verbi 594. Childeberti verò Francor. Regis 16.

Vide G. Bar. in Not. Martyr. Rom. Item Tom. 7. Ann. & c.

VLPITIVS quamvis claris admodum natalibus ortus, & regio splendore enutritus, magnas haberet ad omnem peccandi licentiam occasiones, tanta tamen à primis annis Christi militiam complexus est constantia, ut ad extremum vite spiritum, egregia eam virtute, pietateque curatus sit. Et erat sanè tam ardens & excelens in eo capefendæ religionis cupido, & feruor spiritus, ut eius causa, si oblata fuisset à persecutore occasio, vltro se supplicij obiecisset. Cæpit interim ad omnem se virtutem exercere, & artium maximarum disciplinis animum excolere, & tã eximij sapientiæ & virtutum omnium exemplis florere, ut pãssim tam senes, quam iuuenes ad eum confluèrent, quò admirandam eius doctrinam, cælesti quadam suavitate mixtam, auribus haurirent, & perfectam vitæ, quam studiosè sectabatur, institutionem imitarentur.

17. Ianuarij. Eius genus clarum.

Feruoꝝ spiritus.

Præter alias, quas indefesso studio exercebat, virtutes, incredibili quodam amore erga pauperes & inopes flagrabat, ut eorum curam non secus, quam pater filiorum, susceperit. In vinculis coniectos non modo orationis suavitate ad patientiam erudiebat, verùm etiam opera sua & officio ex carcerum squalore liberabat. Diem itaque totam proximorum salutis, noctem vero precibus consecrabat. Erat haud procul à domo patris, & in templum quoddam quod mutata veste

Eximia illius cura erga pauperes & vincios.

(vt omnem inanis gloriæ occasionem vitare frequentabat. Accidit autem, vt cum nocte quadam, cum duobus puerulis precibus in eo vacaret, duo teterrimi & immanes spiritus, apprehenderunt pueros per vim extrahere nitentur; qui sub clamore opem implorantes, periculum in quo versabantur tremendo eiulatu significabant. Quod vir sanctus à mentis attentione auocatus demones vidit, & protinus expresso contra eos crucis signo in fugam vertit,

Crucis signo pellit demones.

Ex eo tempore Sathan summis inuidiis hinc concitatus: quibuscunque potuit machinatus oppugnauit, quem ille non modo contempserat, tanta etiam virtute contriuit, vt ex obsessis pueris fugaret: & ægros suis precibus ab omni læge curaret: quanquam verò hæc omnia occulte gereret & enixè operam daret, ne ad populares mererent aures, virtutis tamen splendor tam studio occultari non potuit: quin radij hinc inde in vultu eius erumperent. Vnde Bituricensis antistes eius viri sanctitate, publicum ei docendi munus ecclesia detulit. In Leuiticum igitur ordine constitutus, & doctrina & signorū virtute in diebus rursus effulsit: prorsus vt Rex eum ab Antistite sua suorumque salute in castris postulari iussisset. Ibi verò, cum ei; eiusque comitatu ad in triduum assignata essent, ille vnus die tantis expensis, cætera pauperibus erogauit. Quod conturbatis familiaribus, & famem timentibus, ille diuino confisus promisso quæso, inquit, illi, oculos ad Deum referte, eiusque regnum & stitiam primū quærite, & omnia apponantur vobis; Recordamini istius propheticæ: loquens autem Dominum non minuentur omni bono. Illis nihilominus trepidantibus de anno, et

Miracula.

Fuit is Remigius iuxta Baron. Fit Leuita.

Habet Surius Clotarium, sed Baronius censet factū, sub Guthrāno Frac. rege. Annal. tom. 7. & in Not. Mart. Rom. Matth. 6. Psalm. 33.

subito tanta ad eum copia allata est, vt erogata centuplicato scenore, se recepisse citra iactantiam gloriaretur.

Inter hæc † Clotarius rex lethali corripitur morbo; regina non solum in lachrymis mœsta, viri sui casum deplorante, sed & monilia abijcicente, vestes lacerante, capillos vellente, genas discerpente regemq; haud aliter quã extinctũ lamentante. Omnis regia, lachrymis luctuq; fœdata silentio mœrebat extremo, exigua quadam spe in precibus viri Dei reposita. At Sulpitius & regine & procerum per motus lachrymis, ad preces confugit, toto quintiduo omnis alimenti expers, cum interim deplorata regis nunciatur salus.

Illo, nihilominus perseverante, & vigilias incedamque prosequente, oratores veniunt proceres, vt se vigilijs & ieiunijs macerare desinat; de regis enim salute conclamatum esse. Quibus fortiter resistens vir sanctus. Confidite, inquit, nam septimo ieiuniorum die, vna cum principe sanitati restituro, cibum capiam. Hoc responso, dubio

animum animi, expectatione septimi diei pendent. Quo aduentante, rex repente conualescens, incredibili optimatum omnium gaudio, cum honorifice conuivio excepit. Quæ res admirabilem ei apud summos infimosq; auctoritatem conciliavit, ut Antistite è vita sublato, summa omnium voluntate ad illud honoris fastigium eueheretur.

Ille vero fastigium magno conscendens fastidio non honori sed oneri suas submitit ceruices: ieiuniorum, vigiliarum, laborumq; omnium pro ecclesia patientissimus. Fessa laborib. membra nõ molli strato, sed storea cilicio constrata laxabat.

Erant in eo virtutes sanè eximie, admirandaque castimonia clara, quibus tantum apud populum

Gunthiamnus.

Suis precibus regem deploratum sanitati restituit.

Remigio nepè iuxta Baron.

Fit Episcopus.

Conuertit
multos In-
dicos,

pulum, Iudaica perfidia contaminatum potuit
eorum plurimi, detestata perfidia, ad Christi gratiam
supplices confugerent: & scelerum fordes vi-
tali fonte libenter abluerent. Quos enim doctri-
na non mouebat, admota signorum virtute tan-
quam ariete, protinus sternebat.

Exeitat mor-
te puerum,

Oppresserat dira fames omnes Aquitanie pro-
uincias, cum puer quidam suorum ope destitutus
& extrema inedia confectus, ad Pontificis misericordiam
confugit supplex. Qui pro ingenitae sibi clemetia eum
Oeconomo sedulo commenda-
uit. At ille negotiorum multitudinem obrutus
rum, ut fit, negligentius habuit, ita ut frigus &
inedia confectus, vix ad sepulturam elatus fuisset,
cum episcopus de puero inquireret. Oeconomo
de concredito sibi pignore male conscius, quod
reliquum erat, admissi criminis veniam postulauit.
Vir autem Dei in suum se cubile recipiens
obfirmato in preces & vigilias animo non prostratus
in publicum prodijt, quam puer vitali spiritu re-
sumpto: sanus obambulare. Non fuit hoc in-
quens viro sanctissimo, ut vel defunctos susci-
ret, vel calamitosi optata salutem daret. Erant
Virisonensium agello gurges quidam, daemones
bus sacer, in quo plurimi insidijs eorum circum-
uenti, miserabiliter interierant. Viro autem sa-
cto illuc forte iter habente incolae loci calamita-
tem suam lugubri oratione exposuerunt. Quo
commotus, chrisma oleo & aqua mixtum, cuius
dam suo tradidit discipulo, praecipiens ut manum
me haesitabundus in aquas mitteret, cum ea verborum
rum prolatione, qua olim Eliseus contra aquarum
sterilitatem usus fuerat; Sanaui aquas & non est
in ijs vltra mors neque sterilitas. Quo facto, salu-
tares aquae, fugatis confestim daemones, insuper
insuper piscium scatuere. Verum enim vero fuge-

Sero chris-
mate demo-
ne pellit.

4 Reg. 2.

ens è gurgite malignus, acrem protinus vindictã
 meditari, florentis ecclesiã pacem interturbare,
 intestinis bellis lacerare. Nam Galliarum quidẽ
 rex hoc dæmonis afflatus sibilo, |per fas perq; ne-
 fas, ab Ituricensi clero ingentem pecuniã vim ex-
 torquere meditabatur. Missus ab eo ex familiariti-
 bus quidam, homo bifida lingua, exitiale vibrans
 venenum incautum populum in miseram seruitu-
 tem redigere cogitabat. Ille verò sui Pontificis
 cõnfa patrocinio, opem eius flebili voce implo-
 ravit: obtestãs ne desolatis ovibus pius pastor sub-
 uenire grauairetur. Nec spreuit suorum preces pi-
 entissimus antistes, sed indictõ omnibus ieiunio
 antè omnia blandis monitis regis familiarem ag-
 gressus est. Cumq; ille spretis viri sancti monitis
 magis in super insoleceret, populumq; exagitaret,
 ad cõsuetã orationum confugiens præsidia à Deo
 obtinuit, quod pertinax homo negabat. Post pre-
 ces enim lachrymasq;e, nihil de Christi miseri-
 cordia hæsitans, Ebregesilum eximia sanctitate so-
 litarium, ad regem destinavit, qui, redarguta ipsi
 us crudelitate, repentinum ei interitum nuncia-
 bat: ut ad meliorem se protinus frugẽ reciperet,
 subditõ que iniqua exactione opprimere desine-
 ret. Rex sanctissimi viri comminatione grauiter
 percellus, in lachrymas effusus est, abiectaq; pur-
 pura verè pœnitens, non modo ab exactione ces-
 savit, sed & populũ nouis priuilegijs exhilaravit.
 Exactor autẽ in nefario opere pertinaci contentio-
 ne persistens, populũq; ad defectionis insup scelus
 sollicitas, cita morte, cũ ppetua infamiq; nota pœ-
 nas dedit. O verè beatum antistitem, qui
 aduersus hostiles inimicorum furores, nun-
 quam se vel armis, vel manu defendit sua, sed ie-
 iunijs & vigilijs continuis ira hostiles impetus

Dæmon ipse
 us ecclesiã
 turbare ni-
 titur.

Ebregesilli-
 nus eremita

Rex moni-
 tus à Sulpi-
 cio antistite
 publicè pœ-
 nitet.

Diuturnitas
 punitur ex-
 actor inso-
 lens.

Arma spiri-
 tualia.

UNIVERSITÄTS-
 BIBLIOTHEK
 PADERBORN

prostravit: ut semper victoriam cum ampliore
sanctitatis opinione, & ecclesie totius edificatio-
ne reportaret. Porro si nos multiplices eius in
omni genere virtutes commemorare velimus, ex
præ sermonis inopia poterimus, nec fidem ceteris
nostris habituri sunt, nisi qui suis ea oculis per-
xerunt.

Divina vi-
tio in furo-
rem.

Quadam nocte homo scelestus, & inops, in po-
nu beati viri se per vim ingerens, furto, quædam
indè auferre nitentur. Sed cum perpetrato cri-
mine in tutum se recipere vellet, omnem furti-
eundi facultatem ablatam, & tanquam cæce
yndique se conclusum vidit. Tota igitur nocte
rabundus, qui facilem sibi aditum parauerat, et
itum invenire omnino non potuit. Sole incens-
suis radios spargentes, vir Dei vnum è suis custo-
diis ad se accitum ad cellam misit penitentem, ut
si quem illic offenderet multa lassitudine fru-
gatum, & quasi nexibus quibusdam, irretitum
indè educeret. Abijt ille è vestigio, socioque
adiuncto, cum hominem ambo vellent copio-
sè hendere, ille instar anguillæ ex eorum manibus
mira lubricitate elapsus est, sed cum in flagran-
tissimo deprehensum, tuxbisue yndique vallatum
se cerneret, malletque repentina morte perire,
quam acerbis flagitij pœnas luere, in puteum
octoginta ferè cubitorum altum, se precipitem
dedit: interim nihilominus in ipso puteo beati vi-
tistitis suffragia implorans. Mox igitur vir sanctus
eum aduolat, & puerum funibus alligatum, ex
precipitatum demittit, ut diligenter apprehen-
sum secum educat. Clamantibus verò cunctis, vir
iam planè deploratâ, pergit vrgere vir sanctus,
puer ipsius iussa sine mora capeffat. Descendit
tur famulus, signo ab Episcopo impresso man-
tus at